[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.06.2024                                                                                                                    № 534
	О внесении изменения в «Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда города Киржач Киржачского района на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета водоснабжения, газа» утвержденный постановлением главы города Киржач от 22.12.2017г. № 1351

В целях актуализации нормативных правовых актов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом города Киржач Киржачского района:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда города Киржач Киржачского района на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета водоснабжения, газа (далее по тексту - Порядок), утвержденный постановлением главы города Киржач от 22.12.2017г. № 1351 следующие изменения:
1.1.  пункт 7 Порядка предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда города Киржач Киржачского района на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета водоснабжения, газа изложить в новой редакции:

 Размер компенсации определяется исходя из документально подтвержденных расходов, понесенных Получателем средств на приобретение и (или) установку ИПУ, но не более следующих предельных сумм на одно жилое помещение:

1) на ИПУ водоснабжения:

- на приобретение ИПУ – 1 275,0 руб. за 1 шт.;

- на установку ИПУ (1 шт.) – 3 000,0 руб.;

- на установку ИПУ (2 шт.) – 6 000,0 руб.;

- на установку ИПУ (3 шт.) – 9 000,0 руб.;

- на установку ИПУ (4 шт.) – 12 000,0 руб.;

- на установку ИПУ (5 шт.) – 15 000,0 руб.;

2) на ИПУ газа – 19 200,0 руб., из них:

- на приобретение ИПУ – 7 200,0 руб.;

- на установку ИПУ – 12 000,0 руб.

1.2.  пункт 11 Порядка изложить в новой редакции:

Документы, указанные в подпункте 2 пункта 9 настоящего Порядка (за исключением паспорта ИПУ), предоставленные для выплаты компенсации, должны быть датированы сроком не больше 6 месяцев до подачи заявления о назначении компенсации.

1.3.  пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:

Основаниями для отказа в предоставлении компенсации являются:

- получателю средств компенсация на приобретение и (или) установку ИПУ в данном жилом помещении ранее уже предоставлялась или была взыскана Получателем средств за счет средств бюджета города Киржач Киржачского района на основании судебного постановления;

- жилое помещение, в котором установлен ИПУ, не относится к муниципальному жилищному фонду города Киржач Киржачского района;

- непредоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка;

- предоставление недостоверных документов (ложных сведений);

- для выплаты компенсации предоставлен один или несколько документов, указанных в подпункте 2 пункта 9 настоящего Порядка (за исключением паспорта ИПУ), датированные сроком  более 6 месяцев;

- несоответствие проведенных работ целям, установленным настоящим Порядком.
1.4.  Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5.  Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации города Киржач в сети Интернет.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации                                                           М.Н. Мошкова
С текстом актуальной редакции  «Порядка предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда города Киржач Киржачского района на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета водоснабжения, газа» можно ознакомиться на сайте администрации города Киржач www.gorodkirzhach.ru
Приложение № 1 к Постановлению

от________№________

Приложение № 2 к Порядку

                                                               В администрацию города Киржач
                                                                          Киржачского района Владимирской области

                                                от _________________________________

                                                                          _________ ________________________,

                                                                                           (Ф.И.О.)

                                нанимателя жилого помещения,

                                           расположенного по адресу: г. Киржач
                                                                          _____________________________________

                                по договору социального найма

               коммерческого найма

                                                          найма жилого помещения маневренного фонда

                                           найма служебного жилого помещения

                                          (нужное отметить)

                                                от _______________ N ________________

                                                                         контактный телефон: _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
    Прошу  назначить мне компенсацию на возмещение расходов на приобретение

и (или) установку индивидуальных приборов учета (далее - ИПУ):

    1)водоснабжения в количестве ___ (шт.), в сумме __________ (_________________) рублей;

    2) газа в сумме ___________ (____________________________________) рублей,

    в размере ___________ (_______________________________________) рублей.

                                       (общая сумма по пунктам 1, 2)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ____________________________________________________________ на ____ л.;

            (наименование и номер и дата документа)

2) ____________________________________________________________ на ____ л.;

            (наименование и номер и дата документа)

3) ____________________________________________________________ на ____ л.;

            (наименование и номер и дата документа)

4) ____________________________________________________________ на ____ л.;

            (наименование и номер и дата документа)

5) ____________________________________________________________ на ____ л.

            (наименование и номер и дата документа)

6) ____________________________________________________________ на ____ л.

            (наименование и номер и дата документа)

7) ____________________________________________________________ на ____ л.

            (наименование и номер и дата документа)

 С  Порядком  предоставления  компенсации  нанимателям  жилых  помещений

муниципального  жилищного  фонда  города Киржач Киржачского района  на  возмещение расходов по установке    индивидуальных    приборов    учета  водоснабжения, газа ознакомлен.

    Настоящим  во  исполнение  требований Федерального закона от 27.07.2006

N  152-ФЗ  "О  персональных  данных"  я  даю  свое  письменное  согласие на обработку   моих   персональных  данных  в  целях  выплаты  компенсации  на возмещение расходов на приобретение и (или) установку ИПУ.

    За  предоставление  ложных  сведений  и  документов  лицо,  подписавшее

заявление,     несет     ответственность,     установленную     действующим

законодательством.

_________________ ________________________________ "___" _________ 20___ г.

    (подпись)                          (фамилия и инициалы)

Приложение № 2 к Постановлению

от________№________
Приложение № 3 к Порядку

                                                                             В администрацию города Киржач

                                                                             Киржачского района Владимирской области

                                                    от ________________________________

                                                                             __________________________________,

                                                                                               (Ф.И.О.)

                                                                             зарегистрированного по адресу:

                                                     ___________________________________

                                                     ___________________________________

                                                 контактный телефон: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  выплатить  мне назначенную компенсацию на возмещение расходов на

приобретение и (или) установку индивидуальных приборов учета.

    Сумму компенсации прошу перечислить на мой банковский счет по следующим

реквизитам:

    номер счета: ________________________________________,

    реквизиты банка: ______________________________________________________

    ______________________________________________________________________.

                          (наименование банка, БИК)

    Настоящим  во  исполнение  требований Федерального закона от 27.07.2006

N  152-ФЗ  "О  персональных  данных"  я  даю  свое  письменное  согласие на обработку   моих   персональных  данных  в  целях  выплаты  компенсации  на возмещение расходов на приобретение и (или) установку ИПУ.

    Приложение:  выписка  банка  с  указанием  реквизитов  счета на _____ листах.